Istotny z punktu widzenia opłat celnych jest art. 14, w którym zapisano, że „cło pobiera się w walucie złotej”.

Powyższe przepisy weszły w życie 10 stycznia 1920 r. Z tym też dniem utraciły moc ustawy o taryfach celnych austro-węgierskiej z 13 lutego 1906 r.; niemieckiej z 25 grudnia 1902 r. i rosyjskiej z 13/26 stycznia 1903 r. (Dz. U. 1919, 95, 510)

Najbardziej istotnym rozwiązaniem prawnym tego Rozporządzenia było wprowadzenie pierwszej taryfy celnej w powojennej Polsce. Można w niej wydzielić towary obłożone wysokim cłem, powyżej 1000 mkp, o niskich opłatach celnych, poniżej 1000 mkp, a także zwolnione z cła.